АДМИНИСТРАЦИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023 г.                         	             №22                                             с.Кагальник
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2022 год

В соответствии с постановлениями Администрации Кагальницкого сельского  поселения от 22.10.2018 г. №134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения»,  от 22.10.2018 г. №135 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения», распоряжения от 17.10.2018 г.    № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кагальницкого сельского поселения Азовского района Ростовской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения   «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Куцкевич Е.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кагальницкого сельского поселения  www.kagalnickoe.ru.

Глава Администрации
Кагальницкого сельского поселения			           	К.А. Малерян

Приложение к постановлению
Администрации Кагальницкого сельского поселения
от 27.02.2023 № 22 «Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Кагальницкого
сельского поселения «Обеспечение общественного порядка
 и противодействие преступности » за 2022 год»

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 2022 ГОД

Отчет
о реализации муниципальной программы Кагальницкого сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»
за 2022 год

Раздел 1. Конкретные результаты муниципальной программы, достигнутые за 2021год
В целях повышения уровня защищенности жизни, здоровья, прав и свобод жителей, законных интересов общества и государства от преступных и иных противоправных посягательств в населенных пунктах, расположенных на территории сельского поселения в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности», утвержденной постановлением администрации Кагальницкого сельского поселения от 25.10.2018 г. № 136  (далее – муниципальная программа), ответственным исполнителем и участниками муниципальная программы в 2022 году реализован комплекс мероприятий, результатом которых является:
размещение информации о противодействии экстремизму и терроризму на информационных стендах и на сайте Кагальницкого сельского поселения,
проведение рейдов, патрулирования добровольными народными дружинами совместно с представителями органов МВД,
актуализация нормативно-правовых актов Администрации Кагальницкого сельского поселения,
проведение антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов Администрации Кагальницкого сельского поселения,
проведение мероприятий, направленных на укрепление института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирования здорового образа жизни,
разработка и утверждение этноконфессионального паспорта муниципального образования «Кагальницкое сельское поселение» Азовского района

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий муниципальной программы

Достижению указанных результатов в 2021 году способствовала  реализация ответственным исполнителем, соисполнителями и участниками основных мероприятий.
В рамках подпрограммы  «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении»  предусмотрена   реализация 2 основных мероприятий:
Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной сферы;
Мероприятия по обеспечению деятельности добровольных народных дружин.
В рамках подпрограммы  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»  предусмотрена   реализация 1 основного мероприятия:
Мероприятия направленные на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
В рамках подпрограммы  «Противодействие коррупции в Кагальницком сельском поселении» предусмотрена   реализация 6 основных мероприятий:
Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции;
Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции;
Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Кагальницкого сельского поселения и их проектов;
Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления;
Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;
Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления.
Степень реализации основных мероприятий выполнены в полном объеме:
СРом = 9/9=1,

сведения о выполнении основных мероприятий, мероприятий ведомственных целевых программ приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Наступление контрольных событий не предусмотрено муниципальной программой.

Раздел 3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы

В 2022 году факторы, повлиявшие на ход реализации муниципальной программы, отсутствовали.

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2022 год составил 0,0 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 0,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования.
степень соответвствия запланированному уровню расходов за счет средств местного бюджета:
ССуз = 0,
Эффективность использования средств местного бюджета:
Эис = 0,
что говорит о низкой бюджетной эффективности реализации муниципальной программы.
Сведения  об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2022 год приведены
в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы
за 2022 год

Муниципальной программой и подпрограммами муниципальной программы предусмотрено 6 показателей, по 6 из которых фактические значения соответствуют плановым.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программыи подпрограмм:
Со = 6/6 = 1,
что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниицпальной программы по степени достижения целевых показателей.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснование отклонений по показателям приведены в приложении  № 3 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6. Результаты оценки уровня реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе эффективности использования средств местного бюджета, степени достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы, степени реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, с применением коэффициентов значимости:
УРпр=1*0,5+1*0,3+0=0,8
что соответствует удовлетворительному уровню реализации муниципальной программы.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Анализ реализации программы в отчетном периоде, проведенный в соответствии с Методикой показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы достигнуты в полном объеме. Особое внимание в дальнейшей реализации Программы необходимо уделить реализации комплекса мероприятий, направленных на решение задач повышения защищенности населения Кагальницкого сельского поселения, созданию условий для работы и отдыха жителей поселения, повышению бюджетной эффективности муниципальной программы.

Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы

Сведения о выполнении основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» за 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель

	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Мероприятия по антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	 Обучение населения действиям по предотвращению угрозы террористических актов, правильным действиям в случае его осуществления. Отработка механизма поведения  в случае ЧС
	совместно с ГОЧС Азовского района неоднократно проводились учения по предотвращению угрозы террористических актов, правильным действиям в случае его осуществления, отработке механизма поведения  в случае ЧС
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.2. Мероприятия по обеспечению деятельности добровольных народных дружин
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	Снижения уровня преступности на территории поселения
	на территории поселения сформирована добровольная народная дружина, разработаны и утверждены нормативно-правовые акты, регламентирующие их деятельность

	Подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятия направленные на организацию временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	Привитие минимальных профессиональных навыков и опыта в предстоящей основной трудовой деятельности, воспрепятствование их вовлечения в противоправную деятельность
	результаты не достигнуты
	в связи с отсутствием на территории поселения подрядной организации

	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции в Кагальницком сельском поселении»

	4.
	Основное мероприятие 3.1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	актуализация нармативно-правовых актов в сфере коррупции
	нармативно-правовые акты в сфере коррупции актуализированы

	5.
	Основное мероприятие 3.2. Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	разработка и утверждение плана противодействия коррупции, обеспечение
действенного
функционирования
единой системы
документооборота,
позволяющей
осуществлять ведение
учета и контроля
исполнения документов

	единая система документооборота внедрена и эффективно используется в работе, вся входящая и исходящая корреспонденция регистрируется

	6.
	Основное мероприятие 3.3 Антикоррупционная экспертиза нормативно-правовых актов Кагальницкого сельского поселения и их проектов
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов с целью недопущения закрепления на нормативном правовом уровне возможностей для коррупционных проявлений.

	антикоррупционная экспертиза проектов нормативно-правовых актов проводится

	7.
	Основное мероприятие 3.4. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, корупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	повышение результативности и эффективности работы по рассмотрению обращений граждан и организаций по вопросам противодействия коррупции

	на сайте размещена вся необходимая информация для граждан, обращений не поступало

	8.
	Основное мероприятие 3.5. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	размещение информации о противодействии экстремизму и терроризму на информационных стендах и на сайте Кагальницкого сельского поселения
	информация о противодействии экстремизму и терроризму на информационных стендах и на сайте Кагальницкого сельского поселения размещена

	9.
	Основное мероприятие 3.6. Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Кагальницкого сельского поселения

	2030г
	2019г
	-
	размещение информации о деятельности Администрации Кагальницкого сельского поселения, нормативно-правовых актов на сайте Кагальницкого сельского поселения

	информация о деятельности Администрации Кагальницкого сельского поселения, нормативно-правовых актов на сайте Кагальницкого сельского поселения размещены

Приложение  №2
к отчету о реализации муниципальной программы

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» за 2022 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия

	Источники финансирования
	Объем  расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	Сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа  «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности»
	всего
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный  бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

Приложение  №3
к отчету о реализации муниципальной программы

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2021
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1. « Профилактика экстремизма и терроризма в сельском поселении»

	1.
	Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов
	%
	86,5
	90
	100

	2.
	Количество    преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их соучастии
	%
	10,9
	10,1
	0,0

	3.
	Доля образовательных организаций, учреждений, имеющих ограждение по периметру
	%
	-
	100,0
	92,0

	4.
	Удельный вес населения, занимающегося физкультурой и спортом
	%
	-
	33,2
	35,0

	Подпрограмма 2.  «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	4.
	Доля обучающихся и воспитанников, прошедших    обучение по образовательным программам
профилактической направленности
	%
	60
	90
	50,0

	Подпрограмма 3. «Противодействие коррупции в Кагальницком сельском поселении»

	1.1.
	Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, удовлетворенных информационной открытостью органов местного самоуправления
	%
	70
	-
	-

	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	человек
	0
	0
	0